ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

25 марта  2019 года                                                                                                         №  107

с. Киясово

Об итогах мониторинга постоянной комиссией по социальным вопросам

 Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

           Заслушав информацию председателя постоянной комиссии по социальным

вопросам  районного Совета депутатов Камашева А.Ю. по итогам мониторинга качества

организации питания пациентов стационара бюджетного учреждения здравоохранения

Удмуртской Республики "Киясовская районная больница Министерства здравоохранения

Удмуртской Республики", в соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования

«Киясовский район», распоряжением Председателя Совета депутатов муниципального

образования «Киясовский район» от 13.03.2019г. № 02 «О проведении мониторинга

постоянной комиссией по социальным вопросам Совета депутатов муниципального

образования «Киясовский район»,  Президиум районного Совета депутатов

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах мониторинга качества организации питания пациентов

стационара бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики

"Киясовская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики" принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации бюджетного учреждения здравоохранения

Удмуртской Республики "Киясовская районная больница Министерства здравоохранения

Удмуртской Республики" в целях своевременного реагирования на замечания пациентов

на качество питания регулярно проводить анкетирование по данному вопросу среди

пациентов стационара.

          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Председатель Совета депутатов

МО «Киясовский район»                     С.Ю. Кулалаев

Информация

по итогам мониторинга качества организации питания пациентов стационара БУЗ УР

"Киясовская РБ МЗ УР"

Мониторинг проводился 22 марта 2019 года с участием членов комиссии по

социальным вопросам районного Совета депутатов Лощакова А.В., Зыковой Т.С.,

начальника отдела организационной работы Аппарата органов МСУ Танаевой О.Г. Цель:

проверка качества организации питания в стационаре больницы. Членами комиссии

осмотрены пищеблок, столовая в стационаре, изучены документы, проведены беседы с

главным врачом больницы, поварами, пациентами хирургического и детского отделений

стационара.

В пищеблоке чисто, у кладовщика и поваров имеется спецодежда, работа

организована в 2 смены. Посуда, приборы пронумерованы, находятся в чистоте и

порядке, посуда обновляется по необходимости.

Продукты принимает заведующая складом, продукты приобретаются через

договора с поставщиками, вся документация по качеству соответствует требованиям.

Питанием обеспечиваются больные круглосуточного стационара, он рассчитан на 33

места, в настоящее время лечение проходят 34 человека. Питание 3-хразовое,

организуется в соответствии с требованиями СанПин, медсестрой диетологом

составляется меню  на каждый день, меню согласовывается дежурным врачом отделения

(все соответствующие документы имеются). В зависимости от заболеваний, пациентам

назначается разная диета (1 стол – общий, 2 стол – в зависимости от заболеваний, в том

числе бессолевая диета для больных с почечной недостаточностью, 3 стол – для больных

диабетом). Еда доставляется в стационар вовремя, для тяжелобольных обед приносят в

палаты.

Комиссия побывала в столовой хирургического отделения стационара, в столовой

тепло, уютно, красивые деревянные столы и скамейки. Проведены беседы по качеству

оказания услуг по питанию с больными хирургического и детского отделения, в том

числе с беременными женщинами, молодыми мамами. Опрошено 12 больных, ни от кого

претензий по поводу организации питания не поступило, все довольны, порций хватает,

дети кушают хорошо. Один пациент высказался о том, что сейчас намного лучше кормят,

чем раньше, каждый день дают котлеты, выпечку.

Рекомендовано Администрации больницы, медсестрам постоянно проводить

беседы с больными, изучать мнение по качеству обслуживания в стационаре, в том числе

по организации питания.